UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -CSXH

Triển khai thực hiện các Dự án, tiểu dự án

thuộc chương trình MTQG phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2023

Cẩm Châu, ngày         tháng  6 năm 2023

 Kính gửi: - Các công chức chuyên môn

  Căn cứ Kế hoạch 101/KH -UBND ngày 12/5/2023 của UBND huyện Cẩm

Thủy về triển khai thực hiện các Dự án, tiểu dự án thuộc chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023.

 Chủ tịch UBND xã Cẩm Châu có ý kiến chỉ đạo như sau:

  Giao các công chức chuyên môn, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và

Kế hoạch số 101/KH –UBND ngày12/5/2023 của UBND huyện Cẩm Thủy, tham

mưu triển khai, tổ chức thực hiện các Dự án, tiểu dự án thuộc chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

trên địa bàn xã cụ thể như sau:

 1. Giao Công chức phụ trách Nông nghiệp chủ trì phối hợp với công chức

phụ trách Dân tộc chủ trì và các các công chức chuyên môn có liên quan triển khai,

hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

 - Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh

hoạt .

 -  Dự án 3: Phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp bền vững, phát huy tiềm

năng, thế mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo chuỗi giá trị.

 2. Giao công chức Chính sách chủ trì phối hợp với các công chức có liên

quan triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

  - Tiểu dự án 3: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm

cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

 - Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện

Chương trình

 3. Giao công chức Văn hóa – Xã hội chủ trì phối hợp với các công chức có

liên quan triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

 - Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân

tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch.

 4. Giao công chức Văn phòng – Thồng kê chủ trì phối hợp Trạm y tế xã và

các công chức có liên quan triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

 - Dự án 7: Chăm sóc sức khỏe Nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người

dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em.

 5. Giao Công chức Tư pháp – Hộ tịch chủ trì phối hợp công chức Chính sách

và  các công chức có liên quan triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

 Tiểu dự án 2: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

  6. Các công chức chuyên môn được giao chủ trì căn cứ vào các hướng dẫn

của Trung ương, của tỉnh, của huyện chịu trách nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện

kịp thời, có hiệu quả các Dự án, tiểu dự án theo các quy định hiện hành và báo cáo

tiến độ triển khai, thực hiện các nội dung dự án, tiểu dự án về UBND xã qua công

chức Chính sách  để tổng hợp báo cáo huyện, báo cáo tháng trước ngày 10 hàng

tháng, báo cáo quý trước ngày 05 tháng cuối quý và báo cáo năm trước ngày

10/11/2023.

 Đề nghị các công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT. UBND;

- Lưu:  VT, CSXH.

CHỦ TỊCH

  Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-08T10:51:19+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-08T15:27:29+0700

		2023-06-08T15:28:26+0700

		2023-06-08T15:28:49+0700